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EDITAL DA/DRESA nº SD-P 166/2021/2022 Soldado de Nível III

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais,  CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado
Nível III, Homologado pelo Edital DA/DReSA nº SD-P 86/2021/2022, publicado no DOE nº
125,  de  01  de  julho  de  2022,  para  realização  da nova  Junta  de  Avaliação  Médica,
conforme  prevê  o  item  11  do  “Capítulo  XX”,  do Edital  DA/DReSA  nº  01/2021/2022,
publicado  no  Diário  Oficial  do  Estado  nº.  232,  de  24  de  novembro  de  2021,  para  o
provimento de 400 (quatrocentas) vagas:

I – CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA:

1. Os candidatos deverão comparecer, respeitada a ordem de classificação, na data, local
e  horário conforme  relação  dos  candidatos  convocados  (Anexo I  –  Cronograma  de
Convocação para Nova Junta de Avaliação Médica – Exame de Saúde) disponibilizada
nos sites Fundatec: www.fundatec.org.br e Brigada Militar www.brigadamilitar.rs.gov.br, com
antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário para o início da realização do
exame,  com  documento  de  identidade  com  foto,  portando os  exames e  laudos
relacionados  nos  itens  5.1 e  5.2 do  Capítulo  X, do  EDITAL  DA/DRESA  nº  SD-P
01/2021/2022, soldado Nível III, trajando sunga, se do sexo masculino, ou biquíni, se do
sexo feminino, por baixo das vestes. 

2. Data: 29 de outubro de 2023

3. Local: Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar

4. Endereço: Rua Doutor Castro de Menezes, nº 245, Vila Assunção – Porto Alegre/RS

5. Candidatos Convocados

a) Classificação Geral 

Nº ORD NOME DOS CANDIDATOS
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

1 ERICK AUGUSTO DE OLIVEIRA TRENTO 224 -

http://www.fundatec.org.br/


2 RAUL DA SILVA REINHARDT 590 -
3 BRUNA TAINA DOS SANTOS 1353 -
4 MAYCON GEOVANNI DOS SANTOS DE TOMAS 1314 -
5 PEDRO HENRIQUE STRADIOTTO DA SILVA 1391 -
6 CLEVERSON THIAGO DUARTE SIQUEIRA 1395 -
7 AUGUSTO RAASCH RODRIGUES 1397 -
8 JONAS SOUZA DA SILVA 1398 -
9 BRUNO DA ROSA SOMENSI 1400 -

10 FERNANDO ROVEDDER BOITA 1401 -
11 THAIS ROBERTA HUFF 1403 -
12 EVANDRO LUIZ DA SILVA FERNANDES 1404 -
13 LéO MOLINA HARDT 1411 -
14 IGOR LANDA 1412 -
15 ALISSON BORGES BRAGA 1413 -
16 RALLYSON FERNANDES AMARO 1415 -
17 DOUGLAS RODRIGUES DENEQUE 1417 -
18 BRUNO SILVA CESAR 1420 -
19 LUCAS DE SOUZA BARBOSA 1422 -
20 MATEUS BRUM GRIPA 1424 -
21 LAUREN GUEDES SAMPAIO 1425 -
22 CARLOS JULIANO PASTORINI DO AMARAL 1427 -
23 THAISSA DANIELLE DA ROSA AZAMBUJA 1428 -
24 GABRIEL ROCHA GONçALVES 1431 -
25 HENRIQUE FARIAS DOS SANTOS 1433 -
26 FABIANO MARIANO DUTRA 1434 -
27 BRUNA DIELI DE BORBA 1436 -
28 VICTOR ANTONIO ARAUJO 1439 -
29 DIONATA DA SILVA SOUZA 1442 -
30 AUGUSTO FELIPE DA CLEMENTINA SIQUEIRA 1444 -
31 WILLIAM DA SILVA PEREIRA 1446 -
32 BRUNO DA SILVA FERREIRA 1449 -
33 JONATAN BATISTA LOPES 1451 -
34 RAFAEL LESSA FERREIRA 1452 -
35 JHONATAN MARTINS DE AVILA 1454 -
36 LEANDRO GABRIEL SANTOS DE OLIVEIRA 1455 -
37 ANDERSON TONIN THUMS 1456 -
38 SâMIA VIEIRA ABRAHãO 1459 -
39 GABRIEL TEODORO MARTINS 1463 -
40 MATHEUS YURI DE ARAUJO VIDOTTO 1465 -
41 ISAíAS MIZAEL DE ALMEIDA 1466 -
42 MARTIELLEN SILVEIRA RODRIGUES 1467 -
43 PAULO AFONSO POINTEVIN BRANDOLT 1476 -
44 VINíCIUS NOSCHANG DE OLIVEIRA 1477 -
45 ÁLLEFE SILVA LOPES GUIMARãES 1478 -
46 LUCAS CARGNELUTTI 1481 -
47 ALISSON ISMAEL PEREIRA 1482 -
48 JACKSON DA SILVA NASCIMENTO 1486 -
49 VICTOR WIEDEMANN ALVES 1489 -
50 HENRIQUE FRANCISCO LOPES DICKEL 1493 -
51 IAGO AMOEDO ALBRECHT FERRAO 1495 -



52 LUCAS BARROS GARCIA 1503 -
53 HERICK DOS SANTOS FERREIRA 1509 -
54 VITTOR HENRIQUE DA SILVA 1512 -
55 LUCAS DE SOUZA MOURA 1514 -
56 WILIAN EDUARDO BIER 1516 -
57 GABRIEL BIBERG PINTO 1517 -
58 EDERSON DOS SANTOS DE AGUIAR 1519 -
59 ANA LAURA PERALTA CARDOSO 1529 -
60 FABIANO ZUGE 1532 -
61 DANIELE CORREIA MUZZA SILVA 1533 -
62 ARTHUR ARNOUD OLIVEIRA 1534 -
63 FRANCESCO ORTIS MARTINS DA SILVA 1539 -
64 FRANCYS EDUARDO FERREIRA SAMPAIO 1540 -
65 CLARISSA RODRIGUES FARIAS 1543 -
66 MAURíCIO PINHEIRO MACHADO 1551 -
67 GUILHERME DE ALMEIDA BILESKI 1552 -
68 RAFAEL MACIEL FONSECA 1554 -
69 LUCAS ATHAIDES DA SILVEIRA 1557 -
70 LUIZ GUSTAVO NOVAES 1561 -
71 GABRIEL COSTA SILVA 1567 -
72 JEFFERSON VIEIRA DO VALE 1570 -
73 VANDERLEI STALLONE SOUZA VARGAS 1571 -
74 RODRIGO AGOSTINI 1572 -
75 GABRIEL TOSI CAIGARO 1573 -
76 BRENO EMANUEL SALVIANO SILVESTRE 1576 -
77 JOAO JOSE ANTUNES DE LIMA NETO 1581 -
78 CASSIANO SALVATORI DE FREITAS 1584 -
79 JOAO VITOR SCOLARI CHERVENSKI SILVA 1586 -
80 FABRICIO DE ARAUJO PIRES 1590 -
81 WELISON ANTONIO FRANCESCHETTI 1593 -
82 GUILHERME DA SILVA NEUBERT 1594 -
83 BRUNO HERBSTRITH FERRO 1595 -
84 MATHEUS MORELLI SOUSA SANTOS 1597 -
85 EDUARDO ZUCHETTO CARNIEL 1600 -
86 IGOR KIELING OURIQUES 1601 -
87 LUCAS DE CAMPOS MOREIRA 1603 -
88 CRISTIAN PAPPIS 1608 -
89 YURI DANIEL LABANDEIRA CARVALHO 1609 -
90 THIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA 1611 -
91 HELOISA DE JESUS HAMMARSTRON 1612 -
92 PEDRO TAINS CALSON 1617 -
93 GUILHERME HENRIQUE COITINHO 1620 -
94 JOAO VICTOR CRUZ DA SILVA 1621 -
95 LUCAS ROSA OLIVEIRA 1623 -
96 LEONARDO TATSCH DA SILVA 1624 -
97 JACKSON ALVES DO NASCIMENTO 1628 -
98 JULIA KUNDE DA SILVA 1629 -
99 BRUNO GERMANO SCHWARTZ 1632 -

100 GUILHERME FERREIRA DE OLIVEIRA 1637 -
101 AUGUSTO DOS SANTOS MARTINS 1638 -



102 GUSTAVO QUINTANA DUARTE 1643 -
103 GABRIEL INACIO LARRE 1644 -
104 KELWIN FERNANDO RODRIGUES 1647 -
105 HAYRON DA ROSA MELO 1648 -
106 LUAN FEIJó GOULART 1652 -
107 MARIVALTO CAVALCANTE ALMEIDA JUNIOR 1653 -
108 RAYAN WESLEY SANTOS PLATE 1655 -
109 GLEISON RAFAEL LEITE VIEIRA 1656 -
110 DOUGLAS SANTOS DA SILVA 1657 -
111 ALEXANDRE FONTANA HOFFMEISTER 1661 -
112 LUIZ HENRIQUE PETRY JUNIOR 1663 -
113 JOAO PAULO TASSO ARDENGHI 1664 -
114 LUAN VICTOR MOSCHEM MACIEL 1667 -
115 VITOR EDUARDO CASANOVA 1669 -
116 MILENA JULIA GROTZINGER 1671 -
117 GABRIEL VINÍCIUS MICHELLON 1674 -
118 MIGUEL RICHTER DA SILVA 1675 -
119 JOSEMAR DUARTE 1676 -
120 MARIANE BERNARDI SCHEEREN 1677 -
121 GUILHERME SANCHES AMARAL 1678 -
122 JOAO VITOR PADILHA DE OLIVEIRA 1679 -
123 LORHAN MACHADO CARVALHO 1682 148
124 HENRIQUE KICHKOFEL KICKHOFEL 1683 -
125 WALISSON DE SOUZA NASCIMENTO 1685 -
126 HENRIQUE LUIS VIEIRA 1686 -
127 THALYANDRO DE LIMA CORREA 1689 -
128 ANGELO COSME BERNIERI 1692 -
129 MARLON BORGES LEAL 1693 -
130 HENRIQUE LUíS BILHãO BILHAN 1694 -
131 FELIPE CAPITANI SILVEIRA 1695 -
132 PEDRO HENRIQUE DE MOURA 1697 -
133 LEONARDO DE PAULA GEHLEN 1702 -
134 DOUGLAS DOS SANTOS MARTINS 1705 -
135 GABRIEL ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA 1708 -
136 ANDREI PALAGI GAMALHO 1709 -
137 LUCAS RENAN DA SILVA 1712 -
138 BRUNO DA SILVA FLORES 1715 -
139 RAFAEL VIANA MARTINS 1716 -
140 JUAN GUSTAVO ALANO BRANCO 1717 -
141 IGOR DORNELLES DIATEL 1718 -
142 ARTHUR CAMPOS SILVEIRA 1722 -
143 CAMILA TOIGO 1725 -
144 LUCAS BRUN KICKHöFEL 1726 -
145 LUIZ ANTôNIO ESCARRONE GUEDES 1727 -
146 JOãO PEDRO DA FONSECA ORCINA 1731 -
147 RODRIGO MARTINS MEDEIROS DE OLIVEIRA 1732 -
148 DAVID PINHEIRO KRAUSE DE SOUSA 1733 -
149 MARIA EDUARDA SOMAVILLA GONçALVES 1734 -
150 NíVEA JAQUELINE MARTINS DA SILVA 1735 -
151 DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS 1736 -



152 ELISA PEREIRA TERRA 1739 -
153 ROGER AUGUSTO PEREIRA 1741 -
154 RENAN TADEU LACOURT SILVEIRA 1742 -
155 LEONARDO DE MORAIS GANDOLFI 1743 -
156 ÂNDERSON FELIPE MENDONçA LUCAS 1745 -
157 LUIS FERNANDO MOREIRA DA SILVA 1747 -
158 RICHARD RIBEIRO DE BRUM 1754 -
159 JOãO GABRIEL MULLER MESQUITA 1755 -
160 FELIPE SERAFIM SANTOS 1756 -
161 VINICIUS EDUARDO RZEWUSKI 1762 -
162 VINíCIUS PANERAI CALEGARO 1763 -
163 VITOR HUGO SILVA DE LIMA 1764 -
164 LARISSA BONFADA MATSCHINSKE 1765 -
165 MARCELO THIAGO PEREIRA 1766 -
166 BRUNO LUIZ MULLER 1770 -
167 DANIEL FINGER BORGES 1772 -
168 DANIEL THOMAS FAGUNDES FERNANDES 1775 -
169 JAYNE BIZZACO LóPES 1780 -
170 LUCAS NILLES OLIVEIRA 1781 -
171 FRANCIELE LUIZ NUNES 1782 -
172 GUILHERME ORTIZ HULLEN 1783 -
173 DAVI BOTTARO DE ANDRADE 1785 -
174 VITOR JOSé FIN 1788 -
175 AMANDA WOICIECHOVSKI 1797 -
176 LUIS FERNANDO SILVEIRA VARGAS 1798 -
177 RENAN PEREIRA MACHADO 1802 -
178 MATEUS MORAES PERONIO 1807 -
179 JENNIFER CAMILLE MüNCHEN KIRCH 1812 -
180 KETRYN SCHMIDT 1813 -
181 DANIELE BIANCHI FALLER 1816 -
182 HERON DE MEDEIROS BIANCHIN 1821 -
183 DIEGO SILVA DO NASCIMENTO 1822 -
184 LUCAS MORO MALLMANN 1823 -
185 WILLIAN RODRIGO SCHERER 1826 -
186 EDUARDO DA CUNHA ROCHA LOTITO 1827 -
187 JEFFERSON PABLO VALENTIM GOUVEIA 1828 -
188 RODRIGO BOSEMBECKER PINTO 1829 -
189 PEDRO HENRIQUE LIMA 1830 -
190 ELIAS NOELLO PARANHOS 1834 -
191 MATEUS BORBA QUINTEIRO 1838 -
192 HYALMAR MARTIN DOS SANTOS JAKOBSON 1840 -
193 JEAN CARLOS DE CARVALHO 1841 -
194 MATHEUS FELIPE ALVES 1844 -
195 ANDREI DA ROSA HOLTHAUSEN 1847 -
196 GIULHANNO VIEIRA DA SILVA 1850 -
197 WESTERSON THURLER GOMIDE 1851 -
198 CRIZANTE ARAúJO DE QUADROS NETO 1852 -
199 LEONARDO WALECHESKI FEDERLE 1855 -
200 EDUARDA DA ROCHA MACIEL 1860 -
201 LEONARDO DA SILVA BETTENCOURT 1861 -



202 CAIO CéSAR DE MACEDO RODRIGUES 1862 -
203 BRUNO LUIS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 1864 -
204 FELIPE PONZETTI MACHADO 1865 -
205 RENAN BORTONCELLO 1866 -
206 SARA TAUANI HORBACH SERRA 1873 -
207 EMANUELI VANESSA RODRIGUES 1881 -
208 ODIVAN ARIEL NEUBERGER 1882 -
209 LUCAS BAVARESCO EBONE 1884 -
210 LEONARDO DELLA FLORA ALBERTI 1885 -
211 LUíS FERNANDO DA SILVA 1886 -
212 TOBIAS LEMOS SARTORI 1887 -
213 EVERTON BERNARDES PASSOS JUNIOR 1889 -
214 GUILHERME CUSTóDIO LIMA 1890 -
215 VINICIUS DOS SANTOS DA SILVA 1891 -
216 JONATAS VIEIRA PEDONE 1893 -
217 LIZANDRA ROLOFF DA CUNHA 1895 -
218 EDUARDO RAFAEL JUNGES 1896 -
219 VICTOR HUGO CARDOSO LIMA OLIVEIRA 1897 -
220 OTáVIO TEIXEIRA DE TEIXEIRA 1899 -
221 GABRIEL LEMOS MARTINS 1901 -
222 LEANDRO DE LIMA RETZLAFF FILHO 1902 -
223 GUILHERME SOARES 1906 -
224 LUCAS ALEXANDRINO NAZARIO DA SILVA 1913 -
225 LUKA STOLL ANDRADE 1914 -
226 ARTHUR CAETANO DALLE MOLLE 1916 -
227 UELLINTON DA CRUZ LIMA 1920 -
228 JHONATAN GUILHERME DE PAULA 1921 -
229 EMANUEL VINíCIUS DE OLIVEIRA PEREIRA 1922 -
230 SANDRO ISMAEL ALMEIDA 1931 -
231 JEFERSON LIMA RIEWE 1939 -
232 ANTHONY ALVES AVILA 1940 -

233
REINALDO ALEXANDRE CARDOZO DA CUNHA 
FREITAS 1943 -

234 MATHEUS AUGUSTO WICKERT 1944 -
235 JONATHAN FERNANDES BOBSIN 1945 -
236 MATEUS TAVARES DA VEIGA 1949 -
237 VAGNER RODRIGO CORRêA DE PAULA 1950 -
238 VINICIUS ORTIZ DE SOUZA 1953 -
239 LAíZE DE FREITAS MAZZARDO 1962 -
240 LUCAS EMANOEL LIMA DA CUNHA 1970 -
241 BRUNO MARTINS DOS SANTOS 1972 -
242 LUIZ ALBERTO SOARES LEAL JúNIOR 1973 -
243 CAIO VITOR RODRIGUES LOPES CRUZ 1975 -
244 ENRIQUE MENEGASSO 1981 -
245 LUCAS EDUARDO TEIXEIRA 1983 -
246 ARTHUR FRANCISCO LISBOA ERDMANN 1985 -
247 FRANCISCO LYNCONL UCHOA CAMARA 1992 -
248 ROBSON DANIEL CARGNIN 1995 -
249 FELIPE FUMAGALLI DA SILVA 1997 -
250 EDUARDO GABRIEL SOUZA SOUTO 1998 -
251 LEONARDO SCREMIN DA LUZ 2001 -



252 ARTHUR THOMAS 2003 -
253 PATRICK DE MORAIS ORTIZ 2005 -
254 IURY FERNANDES DA CRUZ 2006 -
255 GUILHERME CRUZ RAMOS 2008 -
256 ROGER PERAçA BALDEZ 2011 -
257 LUIS FERNANDO XAVIER PADILHA 2013 -
258 DEBORAH ALICE KRUMMENAUER GEHRKE 2014 -
259 MARKUS GABRIEL CHITOLINA GOES 2018 -
260 LUCAS MAIDANA PEREIRA 2019 -
261 MATHEUS HOFFMEISTER ANDRADE 2020 -
262 LUCA VINICIUS DE MATOS ZANDONá 2023 -
263 HUMBERTO CASSOL BOLZAN 2025 -
264 GABRIEL DA SILVA FAGUNDES 2028 -
265 MAXIMILIANO DE MORAES TEDESCO 2029 -
266 KANANDRA DA SILVEIRA RICARDO 2030 -
267 IZABELA DE ARAÚJO LAGE 2037 -
268 JULIANA TAVARES 2038 -
269 CAIO EDUARDO DE MELLO SENA DA SILVA 2042 -
270 CáSSIO JESUS CUSTóDIO OLIVEIRA 2044 -
271 GUILHERME ALVES BORGES 2047 -
272 MICAEL DO PRADO CUNHA 2049 -
273 BRUNA FAGUNDES RODRIGUES 2050 -
274 LUIZ HENRIQUE MARTINS TIBOLA 2051 -
275 ALEXANDRE AGARRIBERRI TRINDADE 2052 -
276 CHRISTIAN HENRIQUE LUDKE 2053 -
277 JONATHAN WILLIAM FORTES DA COSTA 2057 -
278 DEIVID JONAS SILVA DA VEIGA 2058 -
279 GABRIEL DA CUNHA GARCEZ 2060 -
280 MAURÍCIO VIERA MENEZES 2061 -
281 GABRIEL SEBASTIãO FALKE FROES 2063 -
282 IVO SILVA AMORIM 2064 -
283 CRISTIANO TAMIOZZO BRANDLI 2065 -
284 EMERSON RAFAEL SCHULZ 2066 -
285 VITTORIA BITENCOURT BIASUZ 2067 -
286 PEDRO HENRIQUE PEREIRA AMARO 2069 -
287 KéVIN WILLIAM DA FONSECA MILLANI 2075 -
288 KAREN BILHALVA FURTADO 2077 -
289 CARLO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR 2079 -
290 GABRIEL LISBôA BIANCHIN 2080 -
291 HENRIQUE AMADOR CORTES 2082 -
292 MATHEUS BUENO GONçALVES 2083 -
293 ÍCARO SILVA SCHUERNE 2084 -
294 IURI FRANCISCO DA SILVA 2089 -
295 ENZO LUIS BITENCOURT VARGAS 2090 -
296 THOMáS PUERTAS BRUFATTO 2092 -
297 BRAYAN QUEVEDO DE AZEVEDO 2093 -
298 VINICIUS MICHELS GERBATIN 2095 -
299 RICARDO PENTEADO BARBOSA 2099 -
300 PATRICK DE QUADROS ZIBIKOSKI 2103 -
301 AMANDA VANSETTO BIAVATTI 2104 -



302 GUSTAVO JOSé BARCELLA METZEN 2108 -
303 LUCAS MINORU ROSA TOMITSUKA 2110 -
304 FILIPE CHAPLIM DA SILVA 2113 -
305 LEANDRO SANTOS GOMES DA SILVA 2118 -
306 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 2119 -
307 WANDERSON NASCIMENTO SILVA 2121 -
308 RAQUEL DE OLIVEIRA SOUSA 2122 -
309 VINICIUS BARBOSA RODRIGUES 2131 -
310 WENDEL HENRIQUE MORAIS DE MOURA 2135 -
311 VíTOR GIUSEPE TAMIOSSO BAIRROS DA SILVA 2139 -
312 WILLIAM FERNANDO HOLDERBAUM 2140 -
313 SHELDON HENRIQUE BRITO BARRADAS 2144 -
314 GUILHERME FARIA ALMEIDA 2145 -
315 HUGO RAFAEL MARTINS DA SILVA 2157 -
316 LUCCAS ANTôNIO MARTINS CAMARGO 2164 -
317 JEAN D ATTENEY 2165 -
318 ELóI CESAR VIEIRA DA SILVEIRA 2167 -
319 LEONARDO DE FREITAS DOMINGUES 2168 -
320 ADRIANO MARTINS MUNIZ PRADO 2171 -
321 JOAO VICTOR NOLASCO PALMA 2172 -
322 EDUARDO RAMOS DE SOUSA 2173 -
323 PEDRO WILIAME BORGES DA CUNHA 2179 -
324 ANA CAROLINE BARCELLOS 2180 -
325 JOAO VITOR SILVA BRITO 2186 -
326 JONATHAN MATHEUS GUTHEIL DIAS 2189 -
327 GUILHERME MAUAD MENEGAZ 2200 -
328 RODRIGO CARAZZAI PEREIRA 2202 -
329 BRUNO NOAL GALLINARI 2204 -
330 LUCAS DE MUNHOS ORTEGA 2205 -
331 LARISSA GUIMARãES MENEZES 2207 -
332 LEONARDO JUNIOR ZANELLA ALBANI 2209 -
333 CHARLES MARIO MURARO 2210 -
334 IRISVAN NUNES BATISTA JúNIOR 2212 -
335 GUILHERME BIFFI 2214 -
336 IAGO GEHRKE 2221 -

b) Classificação Cota

Nº ORD NOME DOS CANDIDATOS
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

1 THIAGO YURI CARVALHO NEGALHO DIAS 3535 175
2 NíCOLAS LUCENA VENTURA 3641 179
3 LEONARDO DUARTE CORRêA 3696 181
4 WESLEY DOS SANTOS CORREIA 3703 182
5 THIERRY GAMA MARQUES 3707 183
6 RAFAEL B BARBOSA 3711 184
7 DAVID WESLEY GOMES 3731 185
8 CRISTIAN DE SOUZA PADILHA 3737 186
9 CAIO WESLEY DE CARVALHO MAGNO 3750 187



10 NILANE FERREIRA DA ROSA 3753 188
11 RYAN VICTOR SOUSA DE JESUS 3756 189
12 RICHARD CARBONERA MEDEIROS 3757 190
13 RONY PATRYCK DA ROSA PEREIRA 3763 191
14 BRUNO BASTOS NOGUEIRA 3811 192
15 ISRAEL CANTINI DA ROSA 3813 193
16 LUCAS DA SILVA MACIEL 3828 194
17 KAUANE OLIVEIRA DOS SANTOS 3858 195
18 CRISELEN DE OLIVEIRA SOARES 3875 196
19 ALDEMAR BATISTA DA SILVA JÚNIOR 3890 197
20 RAYANE ALVES MACHADO 3917 199
21 JONATHAS ANDERON MARTINS DE OLIVEIRA 3932 200
22 KLEITON RODRIGUES DA SILVA 3941 201
23 WILLIAM DOS SANTOS CAVALHEIRO 3958 202
24 EDUARDO ORDOQUI RIBAS 4029 203
25 THALES LEONARDO SOARES DE OLIVEIRA 4059 204
26 GABRIEL DA CONCEIçãO DA SILVA 4088 205
27 ERICK SANTANA TRINDADE DOS SANTOS 4155 206
28 FELIPE SILVEIRA PINTO 4187 208
29 PABLO EDUARDO DA SILVA BECKER 4188 209
30 JARDEL MENDONÇA FERREIRA 4192 210
31 MATEUS NASCIMENTO DE SOUSA 4195 211
32 KEVEN JUDSON SANTOS CARVALHO 4205 212
33 ISLA MARQUES PESSOA 4263 213
34 JOSé CARLOS DIAS CARDOSO 4281 214
35 LUCAS BASTOS MARQUES 4354 215
36 ISAQUE OLIVEIRA DE SOUZA 4357 216
37 BRUNO ALMEIDA OLIVEIRA 4407 218
38 VITOR MATEUS PADILHA DIAS 4434 219
39 PATRíCIA CAMPOS DE SOUZA 4459 220
40 EDERSON LUíS DE ABREU MACHADO 4478 221
41 GUSTAVO HENRIQUE DA ROZA LOPES ALVES 4490 222
42 MOISES RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR 4520 223
43 CLEBER MONTEIRO DOS SANTOS 4525 224
44 PEDRO EDUARDO DOS SANTOS MOREIRA 4590 225
45 VITOR GABRIEL ROGéRIO DOS SANTOS 4592 226
46 VINICIUS SANTANA PIRES 4593 227
47 CARLOS EDUARDO DO NASCIMENTO BONIFACIO 4638 228
48 MAYCON DA ROSA NUNES 4693 229
49 ZABDY REUEL DE ALMEIDA MARTINS 4698 230
50 HEGUITA RODRIGUES DA SILVA 4743 231
51 ÁLISSON DE SOUZA BELARMINO 4776 232
52 JEFERSON DA SILVA RODRIGUES 4797 234
53 MATHEUS GOMES RODRIGUES 4810 235
54 ÉRICK ANTUNES BITENCOURT 4815 236
55 RAFAEL CASTRO DE ANDRADE 4853 237
56 LUIS EDUARDO ACIOLY DE FREITAS 4875 238
57 PEDRO DE LIMA ALVES KAUPE 4889 239
58 RUAN PATRIKE BRUM DE SOUZA 4910 240
59 REISSON ANTôNIO GONçALVES PEDROSO 4937 241



60 ARTHUR ANTôNIO DE GASPERI BARBOSA 4957 242
61 FELIPE DE Sá CARVALHO 4969 243
62 SAMUEL ALVES DE MENEZES 4982 244
63 JULIO CESAR SILVA GOMES 5089 245
64 WELLITON DA SILVA XAVIER 5123 246

II – Os candidatos poderão interpor Recurso Administrativo, por meio do link “Formulário
Online de Recurso” disponibilizado no site da FUNDATEC, onde o candidato deverá digitar
o CPF e a senha cadastrada no momento da inscrição. O candidato deverá preencher o
campo JUSTIFICATIVA com a exposição das razões de sua inconformidade, conforme pre-
vê o capítulo XVIII – Dos Recursos.

III – Os candidatos que tiverem seus Recursos Administrativos  DEFERIDOS realizarão o
novo Exame de Saúde, em Grau de Recurso, no  dia 19 de outubro de 2023,  no Centro
Clínico do Hospital da Brigada Militar, sito Rua Doutor Castro de Menezes, nº 245, Vila
Assunção – Porto Alegre/RS, conforme Edital a ser publicado.

IV – Convocação para nova Junta de Avaliação Médica (SUPLÊNCIA):
Convoca os candidatos abaixo relacionados, respeitada a ordem de classificação no Concurso
para  a  realização  de  nova  Junta  de  Avaliação  Médica,  na  condição  de  suplentes
(classificação  geral  e  classificação  cota) para  o  preenchimento  de  vagas  em  caso  de
eliminação, desistência ou ausência de candidatos elencados no item I, número 5, alínea “a”
e “b” deste Edital.

a) Classificação Geral 

Nº ORD NOME DOS CANDIDATOS
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

1 PEDRO HENRIQUE SILVEIRA SARI 2223 -
2 RODRIGO ESCOTO DA FONTOURA 2227 -
3 LUIZ RICARDO KRAFTZUK MAEDGE 2230 -
4 VINíCIUS EMANUEL GOMES 2231 -
5 CAETANO MESSINA DE MELO 2236 -
6 AUGUSTO GALVAN PERON 2241 -
7 MATEUS FORTUNA PORTUGAL 2252 -
8 CARLOS EDUARDO FERREIRA DA SILVA 2257 -
9 LUCAS CARNEIRO LUCAS 2259 -

10 AMANDA DALAGNOL 2261 -
11 NATHAN FRAGA LEON 2263 -
12 JEREMIAS MAIDANA MACHADO 2265 -
13 ALEXANDRE THUME 2266 -
14 SóCRATES MELO DIEL 2268 -
15 CARLOS ANDRé ALMEIDA VAZ 2271 -
16 DANIEL SóRIA DE FARIA SANTOS 2276 -
17 GUSTAVO CORRêA GARCIA 2278 -
18 GUSTAVO MORAES 2279 -
19 ÂNGELA LUÍSA GOLFF DALBOSCO 2281 -
20 GUILHERME EPIFANIO SOARES 2282 -
21 MATHEO LUIS MARCON 2286 -



22 GABRIEL MUTSCHAL DE OLIVEIRA 2289 -
23 MICHEL FAGAN 2291 -
24 MAURICIO PERINI WRUBLESKI 2292 -
25 HERICK GABRIEL VOJNIEK CAMINSKI 2295 -
26 JOãO PAULO FERREIRA FLORES 2297 -
27 GERSON BEZERRA DE MOURA JUNIOR 2299 -
28 TAIS FERNANDA DE SOUZA 2300 -
29 FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 2305 -
30 HENRIQUE ALTENHOFEN SCHAAB 2311 -
31 CíNTIA ARAúJO LIMA 2316 -
32 LUCAS DANIEL VIEIRA 2321 -
33 AXEL LIMA MAIA 2328 -
34 RAFAELA ADELINA MELZ 2329 -
35 STéFANI LIMA ROLIN 2330 -
36 JONAS DA SILVEIRA PIMENTEL 2331 -
37 GUILHERME BICA GUERIN 2332 -
38 ITALO ARAUJO DOS SANTOS 2333 -
39 JUAN CARLOS SANTOS OLIVEIRA 2334 -
40 LUCAS RICARDO DA SILVA BATISTA 2336 -
41 PAULO VICENTE SIMON FONSECA 2337 -
42 ALEXSANDRO VITORINO VILA 2344 -
43 ANDRé DE LIMA BRAGA 2345 -
44 LUA DA SILVA DEBOER 2350 -
45 ABRAAO GABRIEL OSTAPIUCK 2352 -
46 RENATA GABRIELLI KRAEMER 2353 -
47 LUAN BERNEIRA PINTO VITORIA 2357 -
48 GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOS 2366 -
49 GUILHERME OLIVEIRA BUZATA 2368 -
50 PEDRO BERNARDI SIMOR 2369 -
51 ANTôNIO SILVA BALBINO 2371 -
52 GABRIEL HENRIQUE BORGES DE OLIVEIRA 2372 -
53 BRUNA SANTOS DE LIMA 2375 -
54 LUCAS MORAIS PEREIRA 2376 -
55 WILLIAM RAFAEL DE LIMA 2378 -
56 ALINE JOICE DE PONCE 2383 -
57 GUILHERME ARTUR DIEMINGER 2387 -
58 IGOR TOMASINI APELFILER 2392 -
59 DAVID DE LIMA 2393 -
60 GABRIEL CHAGAS VICENTE 2396 -
61 MáRIO MORAIS SEVERO NETO 2399 -
62 XANDER MACHADO DE LIMA 2400 -
63 LEONARDO FLESCH GONçALVES 2401 -
64 IGOR ANACLETO PEREIRA 2404 -
65 CRISTIAN MOISéS GERALDO 2405 -
66 SIDNEI CANDIOTO JUNIOR 2406 -
67 FRANCINE DORO CAVALCANTE 2407 -

b) Classificação Cota



Nº ORD
NOME DOS CANDIDATOS

CLASS
GERAL

CLASS
COTA

1 BRUNO ARNILDO CARDOSO GASPERIN DA SILVA 5138 247
2 JOSé CLáUDIO DA SILVA VASCONCELOS 5149 248
3 JÚLIA MARA MACHADO DA SILVA DA VEIGA 5158 249
4 MARCOS STHEFANO DA SILVA MELO 5164 250
5 RAFAEL WINCK DA SILVA 5175 251
6 IGOR DIAS SEVERO 5185 252
7 LUAN SANTOS CONCEIçãO 5194 253
8 MARCOS ELIEZER MACHADO ANTUNES 5316 254
9 BRUNO EDUARDO DE MORAES GUTH 5341 255

10 CRISTIANO BAIRROS DA SILVA 5349 256
11 MARCOS WANDERSON COSTA DE LIRA 5387 257
12 JEFERSON COSTA FERNANDES 5420 258
13 WESLEY DE ARAUJO MARQUES 5434 259

V – DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA INGRESSO/INCLUSÃO – SINDICÂNCIA
DA VIDA PREGRESSA DO CANDIDATO 

Os candidatos convocados nos itens I e IV deste Edital ficam, desde logo, cientes que deverão
providenciar os documentos constantes no Capítulo XVI,  em especial  o  item 1.20 (Exame
Toxicológico) do Edital DA/DReSA nº. SD-P 01/2021/2022 para a realização da Sindicância
da Vida Pregressa.

Porto Alegre, RS, 29 de agosto de 2023.

Inacio Caye – Ten Cel QOEM

Presidente da Comissão de Concursos Públicos



ANEXO I – HORÁRIO NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA

a) Classificação Geral:

Nº ORD NOME DOS CANDIDATOS
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

HORÁRIO

1 ERICK AUGUSTO DE OLIVEIRA TRENTO 224 - 8H
2 RAUL DA SILVA REINHARDT 590 - 8H
3 BRUNA TAINA DOS SANTOS 1353 - 8H
4 MAYCON GEOVANNI DOS SANTOS DE TOMAS 1314 - 8H
5 PEDRO HENRIQUE STRADIOTTO DA SILVA 1391 - 8H
6 CLEVERSON THIAGO DUARTE SIQUEIRA 1395 - 8H
7 AUGUSTO RAASCH RODRIGUES 1397 - 8H
8 JONAS SOUZA DA SILVA 1398 - 8H
9 BRUNO DA ROSA SOMENSI 1400 - 8H
10 FERNANDO ROVEDDER BOITA 1401 - 8H
11 THAIS ROBERTA HUFF 1403 - 8H
12 EVANDRO LUIZ DA SILVA FERNANDES 1404 - 8H
13 LéO MOLINA HARDT 1411 - 8H
14 IGOR LANDA 1412 - 8H
15 ALISSON BORGES BRAGA 1413 - 8H
16 RALLYSON FERNANDES AMARO 1415 - 8H
17 DOUGLAS RODRIGUES DENEQUE 1417 - 8H
18 BRUNO SILVA CESAR 1420 - 8H
19 LUCAS DE SOUZA BARBOSA 1422 - 8H
20 MATEUS BRUM GRIPA 1424 - 8H
21 LAUREN GUEDES SAMPAIO 1425 - 8H
22 CARLOS JULIANO PASTORINI DO AMARAL 1427 - 8H
23 THAISSA DANIELLE DA ROSA AZAMBUJA 1428 - 8H
24 GABRIEL ROCHA GONçALVES 1431 - 8H
25 HENRIQUE FARIAS DOS SANTOS 1433 - 8H
26 FABIANO MARIANO DUTRA 1434 - 8H
27 BRUNA DIELI DE BORBA 1436 - 8H
28 VICTOR ANTONIO ARAUJO 1439 - 8H
29 DIONATA DA SILVA SOUZA 1442 - 8H
30 AUGUSTO FELIPE DA CLEMENTINA SIQUEIRA 1444 - 8H
31 WILLIAM DA SILVA PEREIRA 1446 - 8H
32 BRUNO DA SILVA FERREIRA 1449 - 8H
33 JONATAN BATISTA LOPES 1451 - 8H
34 RAFAEL LESSA FERREIRA 1452 - 8H
35 JHONATAN MARTINS DE AVILA 1454 - 8H
36 LEANDRO GABRIEL SANTOS DE OLIVEIRA 1455 - 8H
37 ANDERSON TONIN THUMS 1456 - 8H
38 SâMIA VIEIRA ABRAHãO 1459 - 8H
39 GABRIEL TEODORO MARTINS 1463 - 8H
40 MATHEUS YURI DE ARAUJO VIDOTTO 1465 - 8H
41 ISAíAS MIZAEL DE ALMEIDA 1466 - 8H
42 MARTIELLEN SILVEIRA RODRIGUES 1467 - 8H
43 PAULO AFONSO POINTEVIN BRANDOLT 1476 - 8H
44 VINíCIUS NOSCHANG DE OLIVEIRA 1477 - 8H
45 ÁLLEFE SILVA LOPES GUIMARãES 1478 - 8H
46 LUCAS CARGNELUTTI 1481 - 8H



47 ALISSON ISMAEL PEREIRA 1482 - 8H
48 JACKSON DA SILVA NASCIMENTO 1486 - 8H
49 VICTOR WIEDEMANN ALVES 1489 - 8H
50 HENRIQUE FRANCISCO LOPES DICKEL 1493 - 8H
51 IAGO AMOEDO ALBRECHT FERRAO 1495 - 8H
52 LUCAS BARROS GARCIA 1503 - 8H
53 HERICK DOS SANTOS FERREIRA 1509 - 8H
54 VITTOR HENRIQUE DA SILVA 1512 - 8H
55 LUCAS DE SOUZA MOURA 1514 - 8H
56 WILIAN EDUARDO BIER 1516 - 8H
57 GABRIEL BIBERG PINTO 1517 - 8H
58 EDERSON DOS SANTOS DE AGUIAR 1519 - 8H
59 ANA LAURA PERALTA CARDOSO 1529 - 8H
60 FABIANO ZUGE 1532 - 8H
61 DANIELE CORREIA MUZZA SILVA 1533 - 8H
62 ARTHUR ARNOUD OLIVEIRA 1534 - 8H
63 FRANCESCO ORTIS MARTINS DA SILVA 1539 - 9H
64 FRANCYS EDUARDO FERREIRA SAMPAIO 1540 - 9H
65 CLARISSA RODRIGUES FARIAS 1543 - 9H
66 MAURíCIO PINHEIRO MACHADO 1551 - 9H
67 GUILHERME DE ALMEIDA BILESKI 1552 - 9H
68 RAFAEL MACIEL FONSECA 1554 - 9H
69 LUCAS ATHAIDES DA SILVEIRA 1557 - 9H
70 LUIZ GUSTAVO NOVAES 1561 - 9H
71 GABRIEL COSTA SILVA 1567 - 9H
72 JEFFERSON VIEIRA DO VALE 1570 - 9H
73 VANDERLEI STALLONE SOUZA VARGAS 1571 - 9H
74 RODRIGO AGOSTINI 1572 - 9H
75 GABRIEL TOSI CAIGARO 1573 - 9H
76 BRENO EMANUEL SALVIANO SILVESTRE 1576 - 9H
77 JOAO JOSE ANTUNES DE LIMA NETO 1581 - 9H
78 CASSIANO SALVATORI DE FREITAS 1584 - 9H
79 JOAO VITOR SCOLARI CHERVENSKI SILVA 1586 - 9H
80 FABRICIO DE ARAUJO PIRES 1590 - 9H
81 WELISON ANTONIO FRANCESCHETTI 1593 - 9H
82 GUILHERME DA SILVA NEUBERT 1594 - 9H
83 BRUNO HERBSTRITH FERRO 1595 - 9H
84 MATHEUS MORELLI SOUSA SANTOS 1597 - 9H
85 EDUARDO ZUCHETTO CARNIEL 1600 - 9H
86 IGOR KIELING OURIQUES 1601 - 9H
87 LUCAS DE CAMPOS MOREIRA 1603 - 9H
88 CRISTIAN PAPPIS 1608 - 9H
89 YURI DANIEL LABANDEIRA CARVALHO 1609 - 9H
90 THIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA 1611 - 9H
91 HELOISA DE JESUS HAMMARSTRON 1612 - 9H
92 PEDRO TAINS CALSON 1617 - 9H
93 GUILHERME HENRIQUE COITINHO 1620 - 9H
94 JOAO VICTOR CRUZ DA SILVA 1621 - 9H
95 LUCAS ROSA OLIVEIRA 1623 - 9H
96 LEONARDO TATSCH DA SILVA 1624 - 9H
97 JACKSON ALVES DO NASCIMENTO 1628 - 9H
98 JULIA KUNDE DA SILVA 1629 - 9H
99 BRUNO GERMANO SCHWARTZ 1632 - 9H

100 GUILHERME FERREIRA DE OLIVEIRA 1637 - 9H



101 AUGUSTO DOS SANTOS MARTINS 1638 - 9H
102 GUSTAVO QUINTANA DUARTE 1643 - 9H
103 GABRIEL INACIO LARRE 1644 - 9H
104 KELWIN FERNANDO RODRIGUES 1647 - 9H
105 HAYRON DA ROSA MELO 1648 - 9H
106 LUAN FEIJó GOULART 1652 - 9H
107 MARIVALTO CAVALCANTE ALMEIDA JUNIOR 1653 - 9H
108 RAYAN WESLEY SANTOS PLATE 1655 - 9H
109 GLEISON RAFAEL LEITE VIEIRA 1656 - 9H
110 DOUGLAS SANTOS DA SILVA 1657 - 9H
111 ALEXANDRE FONTANA HOFFMEISTER 1661 - 9H
112 LUIZ HENRIQUE PETRY JUNIOR 1663 - 9H
113 JOAO PAULO TASSO ARDENGHI 1664 - 9H
114 LUAN VICTOR MOSCHEM MACIEL 1667 - 9H
115 VITOR EDUARDO CASANOVA 1669 - 9H
116 MILENA JULIA GROTZINGER 1671 - 9H
117 GABRIEL VINÍCIUS MICHELLON 1674 - 9H
118 MIGUEL RICHTER DA SILVA 1675 - 9H
119 JOSEMAR DUARTE 1676 - 9H
120 MARIANE BERNARDI SCHEEREN 1677 - 9H
121 GUILHERME SANCHES AMARAL 1678 - 9H
122 JOAO VITOR PADILHA DE OLIVEIRA 1679 - 9H
123 LORHAN MACHADO CARVALHO 1682 148 9H
124 HENRIQUE KICHKOFEL KICKHOFEL 1683 - 9H
125 WALISSON DE SOUZA NASCIMENTO 1685 - 10H
126 HENRIQUE LUIS VIEIRA 1686 - 10H
127 THALYANDRO DE LIMA CORREA 1689 - 10H
128 ANGELO COSME BERNIERI 1692 - 10H
129 MARLON BORGES LEAL 1693 - 10H
130 HENRIQUE LUíS BILHãO BILHAN 1694 - 10H
131 FELIPE CAPITANI SILVEIRA 1695 - 10H
132 PEDRO HENRIQUE DE MOURA 1697 - 10H
133 LEONARDO DE PAULA GEHLEN 1702 - 10H
134 DOUGLAS DOS SANTOS MARTINS 1705 - 10H
135 GABRIEL ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA 1708 - 10H
136 ANDREI PALAGI GAMALHO 1709 - 10H
137 LUCAS RENAN DA SILVA 1712 - 10H
138 BRUNO DA SILVA FLORES 1715 - 10H
139 RAFAEL VIANA MARTINS 1716 - 10H
140 JUAN GUSTAVO ALANO BRANCO 1717 - 10H
141 IGOR DORNELLES DIATEL 1718 - 10H
142 ARTHUR CAMPOS SILVEIRA 1722 - 10H
143 CAMILA TOIGO 1725 - 10H
144 LUCAS BRUN KICKHöFEL 1726 - 10H
145 LUIZ ANTôNIO ESCARRONE GUEDES 1727 - 10H
146 JOãO PEDRO DA FONSECA ORCINA 1731 - 10H
147 RODRIGO MARTINS MEDEIROS DE OLIVEIRA 1732 - 10H
148 DAVID PINHEIRO KRAUSE DE SOUSA 1733 - 10H
149 MARIA EDUARDA SOMAVILLA GONçALVES 1734 - 10H
150 NíVEA JAQUELINE MARTINS DA SILVA 1735 - 10H
151 DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS 1736 - 10H
152 ELISA PEREIRA TERRA 1739 - 10H
153 ROGER AUGUSTO PEREIRA 1741 - 10H
154 RENAN TADEU LACOURT SILVEIRA 1742 - 10H



155 LEONARDO DE MORAIS GANDOLFI 1743 - 10H
156 ÂNDERSON FELIPE MENDONçA LUCAS 1745 - 10H
157 LUIS FERNANDO MOREIRA DA SILVA 1747 - 10H
158 RICHARD RIBEIRO DE BRUM 1754 - 10H
159 JOãO GABRIEL MULLER MESQUITA 1755 - 10H
160 FELIPE SERAFIM SANTOS 1756 - 10H
161 VINICIUS EDUARDO RZEWUSKI 1762 - 10H
162 VINíCIUS PANERAI CALEGARO 1763 - 10H
163 VITOR HUGO SILVA DE LIMA 1764 - 10H
164 LARISSA BONFADA MATSCHINSKE 1765 - 10H
165 MARCELO THIAGO PEREIRA 1766 - 10H
166 BRUNO LUIZ MULLER 1770 - 10H
167 DANIEL FINGER BORGES 1772 - 10H
168 DANIEL THOMAS FAGUNDES FERNANDES 1775 - 10H
169 JAYNE BIZZACO LóPES 1780 - 10H
170 LUCAS NILLES OLIVEIRA 1781 - 10H
171 FRANCIELE LUIZ NUNES 1782 - 10H
172 GUILHERME ORTIZ HULLEN 1783 - 10H
173 DAVI BOTTARO DE ANDRADE 1785 - 10H
174 VITOR JOSé FIN 1788 - 10H
175 AMANDA WOICIECHOVSKI 1797 - 10H
176 LUIS FERNANDO SILVEIRA VARGAS 1798 - 10H
177 RENAN PEREIRA MACHADO 1802 - 10H
178 MATEUS MORAES PERONIO 1807 - 10H
179 JENNIFER CAMILLE MüNCHEN KIRCH 1812 - 10H
180 KETRYN SCHMIDT 1813 - 10H
181 DANIELE BIANCHI FALLER 1816 - 10H
182 HERON DE MEDEIROS BIANCHIN 1821 - 10H
183 DIEGO SILVA DO NASCIMENTO 1822 - 10H
184 LUCAS MORO MALLMANN 1823 - 10H
185 WILLIAN RODRIGO SCHERER 1826 - 10H
186 EDUARDO DA CUNHA ROCHA LOTITO 1827 - 10H
187 JEFFERSON PABLO VALENTIM GOUVEIA 1828 - 11H
188 RODRIGO BOSEMBECKER PINTO 1829 - 11H
189 PEDRO HENRIQUE LIMA 1830 - 11H
190 ELIAS NOELLO PARANHOS 1834 - 11H
191 MATEUS BORBA QUINTEIRO 1838 - 11H
192 HYALMAR MARTIN DOS SANTOS JAKOBSON 1840 - 11H
193 JEAN CARLOS DE CARVALHO 1841 - 11H
194 MATHEUS FELIPE ALVES 1844 - 11H
195 ANDREI DA ROSA HOLTHAUSEN 1847 - 11H
196 GIULHANNO VIEIRA DA SILVA 1850 - 11H
197 WESTERSON THURLER GOMIDE 1851 - 11H
198 CRIZANTE ARAúJO DE QUADROS NETO 1852 - 11H
199 LEONARDO WALECHESKI FEDERLE 1855 - 11H
200 EDUARDA DA ROCHA MACIEL 1860 - 11H
201 LEONARDO DA SILVA BETTENCOURT 1861 - 11H
202 CAIO CéSAR DE MACEDO RODRIGUES 1862 - 11H
203 BRUNO LUIS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 1864 - 11H
204 FELIPE PONZETTI MACHADO 1865 - 11H
205 RENAN BORTONCELLO 1866 - 11H
206 SARA TAUANI HORBACH SERRA 1873 - 11H
207 EMANUELI VANESSA RODRIGUES 1881 - 11H
208 ODIVAN ARIEL NEUBERGER 1882 - 11H



209 LUCAS BAVARESCO EBONE 1884 - 11H
210 LEONARDO DELLA FLORA ALBERTI 1885 - 11H
211 LUíS FERNANDO DA SILVA 1886 - 11H
212 TOBIAS LEMOS SARTORI 1887 - 11H
213 EVERTON BERNARDES PASSOS JUNIOR 1889 - 11H
214 GUILHERME CUSTóDIO LIMA 1890 - 11H
215 VINICIUS DOS SANTOS DA SILVA 1891 - 11H
216 JONATAS VIEIRA PEDONE 1893 - 11H
217 LIZANDRA ROLOFF DA CUNHA 1895 - 11H
218 EDUARDO RAFAEL JUNGES 1896 - 11H
219 VICTOR HUGO CARDOSO LIMA OLIVEIRA 1897 - 11H
220 OTáVIO TEIXEIRA DE TEIXEIRA 1899 - 11H
221 GABRIEL LEMOS MARTINS 1901 - 11H
222 LEANDRO DE LIMA RETZLAFF FILHO 1902 - 11H
223 GUILHERME SOARES 1906 - 11H
224 LUCAS ALEXANDRINO NAZARIO DA SILVA 1913 - 11H
225 LUKA STOLL ANDRADE 1914 - 11H
226 ARTHUR CAETANO DALLE MOLLE 1916 - 11H
227 UELLINTON DA CRUZ LIMA 1920 - 11H
228 JHONATAN GUILHERME DE PAULA 1921 - 11H
229 EMANUEL VINíCIUS DE OLIVEIRA PEREIRA 1922 - 11H
230 SANDRO ISMAEL ALMEIDA 1931 - 11H
231 JEFERSON LIMA RIEWE 1939 - 11H
232 ANTHONY ALVES AVILA 1940 - 11H

233
REINALDO ALEXANDRE CARDOZO DA CUNHA 
FREITAS 1943 -

11H

234 MATHEUS AUGUSTO WICKERT 1944 - 11H
235 JONATHAN FERNANDES BOBSIN 1945 - 11H
236 MATEUS TAVARES DA VEIGA 1949 - 11H
237 VAGNER RODRIGO CORRêA DE PAULA 1950 - 11H
238 VINICIUS ORTIZ DE SOUZA 1953 - 11H
239 LAíZE DE FREITAS MAZZARDO 1962 - 11H
240 LUCAS EMANOEL LIMA DA CUNHA 1970 - 11H
241 BRUNO MARTINS DOS SANTOS 1972 - 11H
242 LUIZ ALBERTO SOARES LEAL JúNIOR 1973 - 11H
243 CAIO VITOR RODRIGUES LOPES CRUZ 1975 - 11H
244 ENRIQUE MENEGASSO 1981 - 11H
245 LUCAS EDUARDO TEIXEIRA 1983 - 11H
246 ARTHUR FRANCISCO LISBOA ERDMANN 1985 - 11H
247 FRANCISCO LYNCONL UCHOA CAMARA 1992 - 11H
248 ROBSON DANIEL CARGNIN 1995 - 11H
249 FELIPE FUMAGALLI DA SILVA 1997 - 13H
250 EDUARDO GABRIEL SOUZA SOUTO 1998 - 13H
251 LEONARDO SCREMIN DA LUZ 2001 - 13H
252 ARTHUR THOMAS 2003 - 13H
253 PATRICK DE MORAIS ORTIZ 2005 - 13H
254 IURY FERNANDES DA CRUZ 2006 - 13H
255 GUILHERME CRUZ RAMOS 2008 - 13H
256 ROGER PERAçA BALDEZ 2011 - 13H
257 LUIS FERNANDO XAVIER PADILHA 2013 - 13H
258 DEBORAH ALICE KRUMMENAUER GEHRKE 2014 - 13H
259 MARKUS GABRIEL CHITOLINA GOES 2018 - 13H
260 LUCAS MAIDANA PEREIRA 2019 - 13H
261 MATHEUS HOFFMEISTER ANDRADE 2020 - 13H



262 LUCA VINICIUS DE MATOS ZANDONá 2023 - 13H
263 HUMBERTO CASSOL BOLZAN 2025 - 13H
264 GABRIEL DA SILVA FAGUNDES 2028 - 13H
265 MAXIMILIANO DE MORAES TEDESCO 2029 - 13H
266 KANANDRA DA SILVEIRA RICARDO 2030 - 13H
267 IZABELA DE ARAÚJO LAGE 2037 - 13H
268 JULIANA TAVARES 2038 - 13H
269 CAIO EDUARDO DE MELLO SENA DA SILVA 2042 - 13H
270 CáSSIO JESUS CUSTóDIO OLIVEIRA 2044 - 13H
271 GUILHERME ALVES BORGES 2047 - 13H
272 MICAEL DO PRADO CUNHA 2049 - 13H
273 BRUNA FAGUNDES RODRIGUES 2050 - 13H
274 LUIZ HENRIQUE MARTINS TIBOLA 2051 - 13H
275 ALEXANDRE AGARRIBERRI TRINDADE 2052 - 13H
276 CHRISTIAN HENRIQUE LUDKE 2053 - 13H
277 JONATHAN WILLIAM FORTES DA COSTA 2057 - 13H
278 DEIVID JONAS SILVA DA VEIGA 2058 - 13H
279 GABRIEL DA CUNHA GARCEZ 2060 - 13H
280 MAURÍCIO VIERA MENEZES 2061 - 13H
281 GABRIEL SEBASTIãO FALKE FROES 2063 - 13H
282 IVO SILVA AMORIM 2064 - 13H
283 CRISTIANO TAMIOZZO BRANDLI 2065 - 13H
284 EMERSON RAFAEL SCHULZ 2066 - 13H
285 VITTORIA BITENCOURT BIASUZ 2067 - 13H
286 PEDRO HENRIQUE PEREIRA AMARO 2069 - 13H
287 KéVIN WILLIAM DA FONSECA MILLANI 2075 - 13H
288 KAREN BILHALVA FURTADO 2077 - 13H
289 CARLO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR 2079 - 13H
290 GABRIEL LISBôA BIANCHIN 2080 - 13H
291 HENRIQUE AMADOR CORTES 2082 - 13H
292 MATHEUS BUENO GONçALVES 2083 - 13H
293 ÍCARO SILVA SCHUERNE 2084 - 13H
294 IURI FRANCISCO DA SILVA 2089 - 13H
295 ENZO LUIS BITENCOURT VARGAS 2090 - 13H
296 THOMáS PUERTAS BRUFATTO 2092 - 13H
297 BRAYAN QUEVEDO DE AZEVEDO 2093 - 13H
298 VINICIUS MICHELS GERBATIN 2095 - 13H
299 RICARDO PENTEADO BARBOSA 2099 - 13H
300 PATRICK DE QUADROS ZIBIKOSKI 2103 - 13H
301 AMANDA VANSETTO BIAVATTI 2104 - 13H
302 GUSTAVO JOSé BARCELLA METZEN 2108 - 13H
303 LUCAS MINORU ROSA TOMITSUKA 2110 - 13H
304 FILIPE CHAPLIM DA SILVA 2113 - 13H
305 LEANDRO SANTOS GOMES DA SILVA 2118 - 13H
306 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 2119 - 13H
307 WANDERSON NASCIMENTO SILVA 2121 - 13H
308 RAQUEL DE OLIVEIRA SOUSA 2122 - 13H
309 VINICIUS BARBOSA RODRIGUES 2131 - 13H
310 WENDEL HENRIQUE MORAIS DE MOURA 2135 - 13H
311 VíTOR GIUSEPE TAMIOSSO BAIRROS DA SILVA 2139 - 14H
312 WILLIAM FERNANDO HOLDERBAUM 2140 - 14H
313 SHELDON HENRIQUE BRITO BARRADAS 2144 - 14H
314 GUILHERME FARIA ALMEIDA 2145 - 14H
315 HUGO RAFAEL MARTINS DA SILVA 2157 - 14H



316 LUCCAS ANTôNIO MARTINS CAMARGO 2164 - 14H
317 JEAN D ATTENEY 2165 - 14H
318 ELóI CESAR VIEIRA DA SILVEIRA 2167 - 14H
319 LEONARDO DE FREITAS DOMINGUES 2168 - 14H
320 ADRIANO MARTINS MUNIZ PRADO 2171 - 14H
321 JOAO VICTOR NOLASCO PALMA 2172 - 14H
322 EDUARDO RAMOS DE SOUSA 2173 - 14H
323 PEDRO WILIAME BORGES DA CUNHA 2179 - 14H
324 ANA CAROLINE BARCELLOS 2180 - 14H
325 JOAO VITOR SILVA BRITO 2186 - 14H
326 JONATHAN MATHEUS GUTHEIL DIAS 2189 - 14H
327 GUILHERME MAUAD MENEGAZ 2200 - 14H
328 RODRIGO CARAZZAI PEREIRA 2202 - 14H
329 BRUNO NOAL GALLINARI 2204 - 14H
330 LUCAS DE MUNHOS ORTEGA 2205 - 14H
331 LARISSA GUIMARãES MENEZES 2207 - 14H
332 LEONARDO JUNIOR ZANELLA ALBANI 2209 - 14H
333 CHARLES MARIO MURARO 2210 - 14H
334 IRISVAN NUNES BATISTA JúNIOR 2212 - 14H
335 GUILHERME BIFFI 2214 - 14H
336 IAGO GEHRKE 2221 - 14H

b) Classificação Geral Suplentes:

Nº ORD
NOME DOS CANDIDATOS

CLASS
GERAL

CLASS
COTA

HORÁRIO

1 PEDRO HENRIQUE SILVEIRA SARI 2223 - 14H
2 RODRIGO ESCOTO DA FONTOURA 2227 - 14H
3 LUIZ RICARDO KRAFTZUK MAEDGE 2230 - 14H
4 VINíCIUS EMANUEL GOMES 2231 - 14H
5 CAETANO MESSINA DE MELO 2236 - 14H
6 AUGUSTO GALVAN PERON 2241 - 14H
7 MATEUS FORTUNA PORTUGAL 2252 - 14H
8 CARLOS EDUARDO FERREIRA DA SILVA 2257 - 14H
9 LUCAS CARNEIRO LUCAS 2259 - 14H
10 AMANDA DALAGNOL 2261 - 14H
11 NATHAN FRAGA LEON 2263 - 14H
12 JEREMIAS MAIDANA MACHADO 2265 - 14H
13 ALEXANDRE THUME 2266 - 14H
14 SóCRATES MELO DIEL 2268 - 14H
15 CARLOS ANDRé ALMEIDA VAZ 2271 - 14H
16 DANIEL SóRIA DE FARIA SANTOS 2276 - 14H
17 GUSTAVO CORRêA GARCIA 2278 - 14H
18 GUSTAVO MORAES 2279 - 14H
19 ÂNGELA LUÍSA GOLFF DALBOSCO 2281 - 14H
20 GUILHERME EPIFANIO SOARES 2282 - 14H
21 MATHEO LUIS MARCON 2286 - 14H
22 GABRIEL MUTSCHAL DE OLIVEIRA 2289 - 14H
23 MICHEL FAGAN 2291 - 14H
24 MAURICIO PERINI WRUBLESKI 2292 - 14H
25 HERICK GABRIEL VOJNIEK CAMINSKI 2295 - 14H
26 JOãO PAULO FERREIRA FLORES 2297 - 14H
27 GERSON BEZERRA DE MOURA JUNIOR 2299 - 14H



28 TAIS FERNANDA DE SOUZA 2300 - 14H
29 FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 2305 - 14H
30 HENRIQUE ALTENHOFEN SCHAAB 2311 - 14H
31 CíNTIA ARAúJO LIMA 2316 - 14H
32 LUCAS DANIEL VIEIRA 2321 - 14H
33 AXEL LIMA MAIA 2328 - 14H
34 RAFAELA ADELINA MELZ 2329 - 14H
35 STéFANI LIMA ROLIN 2330 - 14H
36 JONAS DA SILVEIRA PIMENTEL 2331 - 14H
37 GUILHERME BICA GUERIN 2332 - 15H
38 ITALO ARAUJO DOS SANTOS 2333 - 15H
39 JUAN CARLOS SANTOS OLIVEIRA 2334 - 15H
40 LUCAS RICARDO DA SILVA BATISTA 2336 - 15H
41 PAULO VICENTE SIMON FONSECA 2337 - 15H
42 ALEXSANDRO VITORINO VILA 2344 - 15H
43 ANDRé DE LIMA BRAGA 2345 - 15H
44 LUA DA SILVA DEBOER 2350 - 15H
45 ABRAAO GABRIEL OSTAPIUCK 2352 - 15H
46 RENATA GABRIELLI KRAEMER 2353 - 15H
47 LUAN BERNEIRA PINTO VITORIA 2357 - 15H
48 GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOS 2366 - 15H
49 GUILHERME OLIVEIRA BUZATA 2368 - 15H
50 PEDRO BERNARDI SIMOR 2369 - 15H
51 ANTôNIO SILVA BALBINO 2371 - 15H
52 GABRIEL HENRIQUE BORGES DE OLIVEIRA 2372 - 15H
53 BRUNA SANTOS DE LIMA 2375 - 15H
54 LUCAS MORAIS PEREIRA 2376 - 15H
55 WILLIAM RAFAEL DE LIMA 2378 - 15H
56 ALINE JOICE DE PONCE 2383 - 15H
57 GUILHERME ARTUR DIEMINGER 2387 - 15H
58 IGOR TOMASINI APELFILER 2392 - 15H
59 DAVID DE LIMA 2393 - 15H
60 GABRIEL CHAGAS VICENTE 2396 - 15H
61 MáRIO MORAIS SEVERO NETO 2399 - 15H
62 XANDER MACHADO DE LIMA 2400 - 15H
63 LEONARDO FLESCH GONçALVES 2401 - 15H
64 IGOR ANACLETO PEREIRA 2404 - 15H
65 CRISTIAN MOISéS GERALDO 2405 - 15H
66 SIDNEI CANDIOTO JUNIOR 2406 - 15H
67 FRANCINE DORO CAVALCANTE 2407 - 15H

c) Classificação Cota:

Nº ORD NOME DOS CANDIDATOS
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

HORÁRIO

1 THIAGO YURI CARVALHO NEGALHO DIAS 3535 175 15H
2 NíCOLAS LUCENA VENTURA 3641 179 15H
3 LEONARDO DUARTE CORRêA 3696 181 15H
4 WESLEY DOS SANTOS CORREIA 3703 182 15H
5 THIERRY GAMA MARQUES 3707 183 15H
6 RAFAEL B BARBOSA 3711 184 15H
7 DAVID WESLEY GOMES 3731 185 15H
8 CRISTIAN DE SOUZA PADILHA 3737 186 15H



9 CAIO WESLEY DE CARVALHO MAGNO 3750 187 15H
10 NILANE FERREIRA DA ROSA 3753 188 15H
11 RYAN VICTOR SOUSA DE JESUS 3756 189 15H
12 RICHARD CARBONERA MEDEIROS 3757 190 15H
13 RONY PATRYCK DA ROSA PEREIRA 3763 191 15H
14 BRUNO BASTOS NOGUEIRA 3811 192 15H
15 ISRAEL CANTINI DA ROSA 3813 193 15H
16 LUCAS DA SILVA MACIEL 3828 194 15H
17 KAUANE OLIVEIRA DOS SANTOS 3858 195 15H
18 CRISELEN DE OLIVEIRA SOARES 3875 196 15H
19 ALDEMAR BATISTA DA SILVA JÚNIOR 3890 197 15H
20 RAYANE ALVES MACHADO 3917 199 15H
21 JONATHAS ANDERON MARTINS DE OLIVEIRA 3932 200 15H
22 KLEITON RODRIGUES DA SILVA 3941 201 15H
23 WILLIAM DOS SANTOS CAVALHEIRO 3958 202 15H
24 EDUARDO ORDOQUI RIBAS 4029 203 15H
25 THALES LEONARDO SOARES DE OLIVEIRA 4059 204 15H
26 GABRIEL DA CONCEIçãO DA SILVA 4088 205 15H
27 ERICK SANTANA TRINDADE DOS SANTOS 4155 206 15H
28 FELIPE SILVEIRA PINTO 4187 208 15H
29 PABLO EDUARDO DA SILVA BECKER 4188 209 15H
30 JARDEL MENDONÇA FERREIRA 4192 210 15H
31 MATEUS NASCIMENTO DE SOUSA 4195 211 15H
32 KEVEN JUDSON SANTOS CARVALHO 4205 212 16H
33 ISLA MARQUES PESSOA 4263 213 16H
34 JOSé CARLOS DIAS CARDOSO 4281 214 16H
35 LUCAS BASTOS MARQUES 4354 215 16H
36 ISAQUE OLIVEIRA DE SOUZA 4357 216 16H
37 BRUNO ALMEIDA OLIVEIRA 4407 218 16H
38 VITOR MATEUS PADILHA DIAS 4434 219 16H
39 PATRíCIA CAMPOS DE SOUZA 4459 220 16H
40 EDERSON LUíS DE ABREU MACHADO 4478 221 16H
41 GUSTAVO HENRIQUE DA ROZA LOPES ALVES 4490 222 16H
42 MOISES RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR 4520 223 16H
43 CLEBER MONTEIRO DOS SANTOS 4525 224 16H
44 PEDRO EDUARDO DOS SANTOS MOREIRA 4590 225 16H
45 VITOR GABRIEL ROGéRIO DOS SANTOS 4592 226 16H
46 VINICIUS SANTANA PIRES 4593 227 16H
47 CARLOS EDUARDO DO NASCIMENTO BONIFACIO 4638 228 16H
48 MAYCON DA ROSA NUNES 4693 229 16H
49 ZABDY REUEL DE ALMEIDA MARTINS 4698 230 16H
50 HEGUITA RODRIGUES DA SILVA 4743 231 16H
51 ÁLISSON DE SOUZA BELARMINO 4776 232 16H
52 JEFERSON DA SILVA RODRIGUES 4797 234 16H
53 MATHEUS GOMES RODRIGUES 4810 235 16H
54 ÉRICK ANTUNES BITENCOURT 4815 236 16H
55 RAFAEL CASTRO DE ANDRADE 4853 237 16H
56 LUIS EDUARDO ACIOLY DE FREITAS 4875 238 16H
57 PEDRO DE LIMA ALVES KAUPE 4889 239 16H
58 RUAN PATRIKE BRUM DE SOUZA 4910 240 16H
59 REISSON ANTôNIO GONçALVES PEDROSO 4937 241 16H
60 ARTHUR ANTôNIO DE GASPERI BARBOSA 4957 242 16H
61 FELIPE DE Sá CARVALHO 4969 243 16H
62 SAMUEL ALVES DE MENEZES 4982 244 16H



63 JULIO CESAR SILVA GOMES 5089 245 16H
64 WELLITON DA SILVA XAVIER 5123 246 16H

d) Classificação Cota Suplentes:

Nº ORD
NOME DOS CANDIDATOS

CLASS
GERAL

CLASS
COTA

HORÁRIO

1 BRUNO ARNILDO CARDOSO GASPERIN DA SILVA 5138 247 16H
2 JOSé CLáUDIO DA SILVA VASCONCELOS 5149 248 16H
3 JÚLIA MARA MACHADO DA SILVA DA VEIGA 5158 249 16H
4 MARCOS STHEFANO DA SILVA MELO 5164 250 16H
5 RAFAEL WINCK DA SILVA 5175 251 16H
6 IGOR DIAS SEVERO 5185 252 16H
7 LUAN SANTOS CONCEIçãO 5194 253 16H
8 MARCOS ELIEZER MACHADO ANTUNES 5316 254 16H
9 BRUNO EDUARDO DE MORAES GUTH 5341 255 16H
10 CRISTIANO BAIRROS DA SILVA 5349 256 16H
11 MARCOS WANDERSON COSTA DE LIRA 5387 257 16H
12 JEFERSON COSTA FERNANDES 5420 258 16H
13 WESLEY DE ARAUJO MARQUES 5434 259 16H

e) Convocados por decisão judicial:

Nº ORD
NOME DOS CANDIDATOS

CLASS
LIMINAR

CLASS
COTA

HORÁRIO

1 MARCUS VINICIUS PINTO DOS SANTOS 79 16H
2 PEDRO MACHADO DUARTE MARTINS 569 16H
3 FELIPE DA SILVA MACKOSKI 833 62 16H
4 SAUILTON OTNIEL GERONIMO PORTELA 967 16H
5 NATHALI SILVA SECKLER 972 16H
6 LUCAS JOSÉ FIGUEIRA PEREIRA 994 75 16H
7 TAYLON BEZERRA DA SILVA 1014 16H
8 JULIA LEHNEN DE PIETRO 1053 16H
9 MATHEUS STEFANELLO QUINTILIANO 1144 16H
10 GABRIEL VALENTIM GUITLIERS DA CAS 1212 16H
11 GUILHERME SILVEIRA DE SOUZA 1266 16H
12 BARBARA AIRES DE SIQUEIRA 1333 16H
13 LORHAN MACHADO CARVALHO 1682 148 16H
14 JOSE VITOR CORREA DA SILVA NETO 1856 16H
15 RUDENBERG SANTANA DA SILVA 3604 364 16H
16 JOÃO VITOR MIRANDA PINTO 1607L 16H
17 EDERSON HENRIQUES SILVA 1737L 16H


